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همشهری: فعالان اقتصادی
به دولت جدید امیدوارند

روزنامه همشــهری از روزنامه‌های اصلاح‌طلب آرزوهای ناکام فعالان 
اقتصادی در دولت روحانی را بازگو کرد و نوشت: فعالان اقتصادی از دولت 
جدید انتظار دارند؛ اهمیت بیشتری به بورس بدهد و در عین حال فضای 
اقتصاد را به‌گونه‌ای تنظیم کند تا ریسک‌هایی که از بیرون به بازار سرمایه 

تحمیل می‌شود حذف شود.
با این حال اغلب تحلیلگران متفق‌القولند که نخستین اولویت دولت 
ســید ابراهیم رئیسی در بازار سرمایه، باید حذف قیمت‌گذاری دستوری 

باشد که صدمات زیادی به بازار سرمایه وارد کرده است.
فعالیت جدی و اجرایی دولت سیزدهم ظرف دوهفته آینده با انتخاب 
کابینه آغاز خواهد شــد. چشــم فعالان اقتصادی به سیاست‌های دولت 
جدید دوخته شده است. تقریبا کسی تردید ندارد که مهم‌ترین ماموریت 
دولت جدید ســاماندهی وضع اقتصاد است، به‌زعم اقتصاددانان، دولت با 

ابَرَچالش‌هایی مواجه است.
در چنین شرایطی بسیاری از فعالان اقتصادی بر این باورند که بازار 
ســرمایه این توانایی را دارد که بســیاری از مشکلات اقتصادی را درمان 
کند، اما گام اول این اســت که دولت به ساختار‌های بازار سرمایه اعتقاد 

داشته باشد.
به‌زعم فعالان اقتصادی چنانچه دولت سیزدهم مکانیسم‌های رقابتی 
بازار سرمایه را جدی بگیرد به ابزاری دست پیدا خواهد کرد که می‌تواند 

بر مشکلات ساختاری اقتصاد غلبه کند.
یکی از مهم‌ترین کارکرد‌های بازار سرمایه تامین مالی است و دولت 
می‌توانــد از این طریق بخش مهمــی از منابع مورد نیاز اقتصاد را تامین 

کند و تولید را افزایش دهد.
عباس آرگون، نایب‌رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
می‌گویــد: از این بازار می‌توان تامین مالی کرد و نیز نقدینگی حاضر در 
این بازار را به بخش مولد اقتصادی وارد کرد، همچنین می‌توان پروژه‌های 

نیمه‌تمام را با تامین مالی و عرضه اولیه در بورس تکمیل کرد.
به‌زعم کارشناسان بازار سرمایه، تامین کسری بودجه دولت از بورس به 
شیوه افراطی و تشویق مردم برای سرمایه‌گذاری در بورس که به رشد‌های 
هیجانی شــاخص بورس در سال گذشته منجر شد، نمونه بارز دخالت‌ها 
و ریسک‌هایی است که از بیرون به بازار سرمایه تحمیل می‌شود و این‌ها 

به‌غیر از ریسک‌های سیاسی و بین‌المللی است.
به‌نظر می‌رسد مهم‌ترین نکته‌ای که در حمایت از بازار سرمایه باید به 
آن پرداخت، رسیدگی به مشکلاتی است که از بیرون به این بازار تحمیل 
می‌شود. با توجه به تأکید رئیس‌جمهور در مورد مبارزه با فساد به‌صورت 

ساختاری، بازار سرمایه بهترین ابزار برای تحقق این هدف است.
آفتاب یزد: بی‌عملی روحانی کجا

مدیریت میدانی رئيسی کجا؟!
یــک روزنامــه اصلاح‌طلب در گزارشــی اذعان کرد: آقای رئیســی 
رئيس‌جمهور در 10 روز ریاست‌جمهوری کارهایی را انجام داد که روحانی 

از انجام آن واهمه داشت.
آفتاب یزد ضمن استقبال از حضور میدانی رئیس‌جمهور برای بررسی 
مشکلات نوشت: مدت زمان زیادی نیست که سید ابراهیم رئیسی بر مسند 
ریاست‌جمهوری نشسته اما در همین زمان کم اقداماتی را انجام داده است 
که رئيس‌جمهور پیشین کشورمان یعنی حسن روحانی از آن واهمه داشت. 
ماجرا از این قرار اســت که در شرایطی که وضعیت کرونا ترسناک شده 
و اوضاع را برای مردم و کشور فوق بحرانی کرده، سید ابراهیم رئیسی به 
بخش کرونایی‌های بیمارستان امام خمینی)ره( و داروخانه 29 فروردین 
تهران بدون اعلام قبلی مراجعه کرده تا از نزدیک جویای مشکلات مردم 
و کادر درمان باشد. او در این دیدارها ضمن تقدیر و تشکر از کادر درمان 
و دلجویی از مردم بابت شرایط پیش آمده از بسیج شدن دولت برای حل 

موضوع کرونا خبر داده است.
 این در حالی است که زمانی که حسن روحانی رئیس‌جمهور بود از 
ترس کرونا تقریبا به مدت دو سال)از زمان ورود کرونا به کشور( به هیچ 
عنوان ملاقات مردمی نداشت. یا حتی سال گذشته در زمان جلسه تقدیم 
بودجه به خاطر کرونا در مجلس حاضر نشد. همچنین جلسات هیئت دولت 
را یا به صورت ویدئوکال برگزار می‌کرد یا اگر هم در جلسه حضور داشت با 
فاصله زیاد از دولتمردانش می‌نشست. نکته جالب توجه اینجاست که اگر 
الان شرایط کشور وخیم است و روزانه 500 نفر به کام مرگ فرومی‌روند 
و از در و دیوار بیمارستان‌ها بیمار کرونایی می‌ریزد، به خاطر سوءتدبیرهای 

مدیریتی روحانی است که نتوانست از پس این بحران بربیاید. 
به همین خاطر هم است که حضور رئیسی در بیمارستان‌ها به مذاق 
کاربران شبکه‌های اجتماعی خوش آمده  و واکنش‌های مثبت آنها را در 

پی داشته است.
 به هر حال ایشان هم از وجود کرونا در امان نیست حتی اگر دو دُز 

از بهترین واکسن کرونا را زده باشد. اما حضورش در کنار مردم آن هم در 
این شرایط تا حدودی از دردهایشان کاسته است.

یکی از کاربران در این‌باره نوشته است: »ابراهیم رئيسی از توی ماشین 
شیشه دودی از وضعیت و مشکل مردم بازدید و نظرسنجی نمیکنه بلکه 

با حضور و بازدید سرزده بین مردم از مشکلات آنها باخبر می‌شود«.
دیگری  نوشــت: »روحانی هم آخوند بود اما حتی یک‌بار نرفت خط 

مقدم جنگ کرونا ببینه چه خبره. درود بر ابراهیم رئیسی«.
کاربر دیگری پاســخ داد: »خط مقدم کجا بود؟ روحانی از صندلیش 

جدا نشد بره مجلس، خط مقدم که هیچی«.
کاربران دیگر نوشته‌اند: »دمش گرم که رفته... روحانی که کلا قرنطینه 
بود«، »بازدید سرزده دکتر رئیسی از یک داروخانه نویدبخش این مطلب 
بود که قوه مجریه دوباره رنگ و بوی مســئولینی از جنس بهشــتی‌ها و 
رجایی‌ها گرفته است«، »از حسن و معاون اولش یاد بگیر، مراقب خودشون 
بودن و بی‌خیال مردم! دو ســال قرنطینه بودن و دورکار! پا شدی رفتی 
و مسائل رو در میدان میبینی که چی؟!«، »آفرین خیلی خوشم اومد به 
این میگن کسی که با مردم واقعا همدرده«، »خیلی وقت بود ندیده بودیم 
رئیس‌جمهور از پاستور خارج بشه و بازدید داشته باشه خدا خیرت بده آقای 
رئیســی. ان‌شاءالله موفق باشی در حل مشکلات مردم«، »رئيس‌جمهور، 
هنوز یک هفته نیست که مشغول به کار شدند، آمدند و جویای وضعیت 
شــدند. همین حضور و قوت قلب و بودن در اون بخش خطرناک در بین 
کادر درمان و مردم خیلی می‌ارزد. چقدر واقعا تفاوت هســت تا اینکه دو 
ســال یکجا بشــینی و فقط حرف بزنی و بخندی در حالی که هموطنان 

دارن از دست می‌رن«.
آرمان: انضباط مالی باید

به دولت و بانک مرکزی برگردد
یک روزنامه اصلاح‌طلب نوشــت: آمارهای موجود نشان داده تلاش 
دولت‌های روحانی در زمینه مدیریت رشد نقدینگی هیچ ثمری نداشته و 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم این امید وجود دارد که کنترل نقدینگی 
به صورت کاملا علمی و با تکیه بر برنامه‌ریزی اقتصادی بهتر از گذشــته 

صورت بگیرد.
روزنامه آرمان در گزارش خود نوشــت: »یکی از برنامه‌های اقتصادی 
دولت باید کنترل رشد نقدینگی باشد؛ فرصتی برای آزمون و خطا وجود 
ندارد. آثار رشــد نقدینگی مخرب شــده و اگر جلوی آن گرفته نشود هر 
روز باید شاهد تضعیف پایه پولی و رشد بیشتر نقدینگی باشیم«. باید تیم 
اقتصادی دولت جدید هماهنگ عمل کنند؛ در دولت‌ قبل شاهد این بودیم 
که تیم اقتصادی دولت متاسفانه با هم هماهنگی نداشتند و همین نداشتن 
هماهنگی آسیب‌های زیادی را به اقتصاد وارد کرد. اگر تیم اقتصادی دولت 
هماهنگ و فرماندهی خوبی داشته باشد امکان کنترل نقدینگی وجود دارد 
البته که این اتفاق کوتاه‌مدت نخواهد بود و حتما هم باید با برنامه‌ باشد.

آرمان با تاکید بر ضرورت اصلاحات ساختاری می‌نویسد: در موضوع 
برگشت ارز صادراتی هم همین مشکل وجود داشت، بانک مرکزی، وزارت 
صمت، گمرک هر کدام نظری متفاوت داشــتند و بخشــنامه‌هایی صادر 
می‌کردند که هیچ هماهنگی‌ای با هم نداشــتند. اینها باید در یک راستا 
عمل کنند نه اینکه هر تلاش باید این باشد که بانک مرکزی در خدمت 
اقتصاد کشور باشد در غیر اینصورت وجود بانک مرکزی چه سودی برای 

کشور دارد.
انتظار می‌رود با اعمال سیاست احتیاطی محدودیت بر رشد ترازنامه 
بانک‌ها، روند کنترل رشد متغیرهای پولی در ماه‌های آتی بهبود یافته و 
اقدامات بانک مرکزی در راستای حفظ ارزش پول ملی )ثبات قیمت‌ها( با 
موفقیت بیشتری همراه شود. کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها به عنوان یک 
اقدام راهبردی در زمینه کنترل رشد نقدینگی از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت و موفقیت بانک مرکزی در این زمینه می‌تواند نقش بسیار موثری 

را در کنترل رشد نقدینگی ایفا کند.
تورم 690 درصد مسکن 
یادگاری دولت روحانی

روزنامه اصلاح‌طلب ابتکار در ارزیابی کارنامه دولت روحانی در بخش 
مسکن تصریح کرد این دولت، بخش مسکن را درگیر رکود شدید کرد و 

با تورم 689 درصدی تحویل دولت جدید داد.
این روزنامه با اشاره به افزایش قیمت سرسام‌آور مسکن نوشت: بررسی 
گزارش‌های رسمی حاکی از آن است که در دولت روحانی )از مرداد 92 
تا اسفند 99( متوسط قیمت مسکن 689/6 درصد افزایش یافته است. در 
حالی قیمت مسکن طی دولت‌های گذشته بین 200 تا 300 درصد طی 

هشت سال رشد می‌کرد که دولت یازدهم و دوازدهم در این حوزه رکورد 
دســت‌نیافتنی را ثبت کرد و شاهد رشد 690 درصدی قیمت مسکن در 

هشت سال اخیر بودیم.
برای خرید خانه 80 تا 100 سال باید پس‌انداز کرد تا بتوان صاحب‌خانه 
شد شاید در ابتدا به نظر برسد که این جمله کمی بزرگ‌نمایی است اما 
اگر میانگین درآمدی دهک‌های پایین و متوسط جامعه را در نظر بگیریم 
آنگاه خواهیم دید که در 100 ســال پس‌انداز کردن و صاحب‌خانه شدن 
آنچنان هم غیرواقعی نیست. بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی 8 سال اخیر 
متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی از 3 میلیون و 834 هزار تومان 
در مرداد ماه سال 92 تا پایان اسفند 99 بالغ بر 689/6 درصدی گران شد 

که رکوردی بی‌سابقه به حساب می‌آید.
برخی از کارشناسان بازار معتقدند که دلالان و واسطه‌گران استارت 
افزایش قیمت را در بازار مســکن زدند، این در حالی است که عده‌ای از 
فعالان بازار حضور دلالان را عامل گرانی در این حوزه نمی‌دانند و بر این 
باورند که تورم‌های بالا، سیاست‌های پولی غلط و خلق پول طی سال‌های 
اخیر ســبب رشد قیمت در بازار مسکن شده است. البته عده‌ای دیگر از 
فعالان بازار معتقدند کمبود مسکن و عرضه نامناسب باعث رشد قیمت در 
این حوزه شده است. به گفته آنها افزایش هزینه ساخت مسکن و کاهش 
تمایل برای ساخت و ساز سبب شد تا واحدهای عرضه شده تقاضای بازار 

را پوشش ندهد و در نتیجه قیمت‌ها صعودی شود.
 احمدرضا سرحدی کارشــناس بازار مسکن به ابتکار گفت: مسکن 
همانند هر کالای دیگری تابع عرضه و تقاضا است، هنگامی که عرضه کم 
و یا گران شود طبیعی است که سبب رشد قیمت در آن بخش می‌شود.

وی به کم‌کاری دولت روحانی طی 8 سال اخیر در بخش مسکن اشاره 
کرد و گفت: در این ســال‌ها تولید مسکن کاهش یافت و ما شاهد بودیم 
حمایت‌های دولتی برای ساخت و ساز هم کمتر شد. این کارشناس گفت: 
علاوه بر مســکن تمام کالاها طی یکی دو سال اخیر بیش از 100 درصد 

افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند.
سامانه‌های هوشمند اقتصادی

نباید جزیره‌ای و ضد تولید عمل کنند
دولت سیزدهم وعده عملی نشده »سامانه جامع تجارت« را به شکل 

شبکه‌ای به هم پیوسته و عملیاتی، به سرانجام برساند.
روزنامه وطن امروز با طرح این پرسش که چرا سامانه‌های شفافیت‌زا 
به جای کاهش بروکراسی، خود تبدیل به مانعی برای تولید و رونق اقتصاد 
شده‌اند؟ نوشت: شعار و برنامه اصلی دولت سیزدهم تحول اقتصادی است. 
تحول اقتصادی و حتی یک سیاست اقتصادی به نتیجه نخواهد رسید مگر 
آنکه مجری و سیاست‌گذار تصویر درستی از شرایط موجود داشته باشد.

این مهم در حوزه اقتصاد با تجمع اطلاعات و داده‌ها امکان‌پذیر است. 
برای مثال در سال‌های اخیر همواره برنامه اخذ مالیات از ثروتمندان تحت 
عناوینی مانند مالیات بر خانه و خودروهای لوکس و مالیات بر خانه‌های 
خالی طرح شــده اما توفیق عملی در این رابطه به دســت نیامده است. 
تمام این نارسایی‌ها ناشی از فعال بودن سامانه‌های اطلاعاتی متفاوت در 
زمینه‌های مختلف است که کار را برای مجریان یک قانون سخت می‌کند.
تجربه چند ساله راه‌اندازی و فعالیت سامانه‌های هوشمند در فضای 
اقتصادی، تولیدی و تجاری کشــور نشان می‌دهد نه تنها پیچیدگی‌های 
اداری و ســازمانی در اقتصــاد کاهش نیافته، بلکــه حتی به فرآیند‌های 
بوروکراتیک اضافه شــده است. این خطای سیاستی ریشه در جایی دارد 
که سیاست‌گذار به پیش‌نیازها و الزامات پیشینی این سامانه‌ها توجه نکرده 
است و با تعریفی تقلیل‌گرایانه از مفهوم دولت الکترونیک و هوشمند‌سازی 
اقتصاد، صرفا به سمت طراحی سامانه‌های الکترونیکی رفته است. متولیان 
باید متوجه این امر باشــند که سامانه‌های هوشمند به ذات خودشان به 
ایجاد شــفافیت و تسهیل فرآیند‌ها ختم نمی‌شوند. در این چارچوب باید 
سیاست‌های سازگار با تعادل‌بخشی به بازار و ایجاد رشد اقتصادی و رفاه 
عمومی طراحی شود و بعد سامانه‌ها وارد عرصه شوند تا بتوانند در جای 
خودشــان، کار روان‌سازی و تعدیل رویه‌های بوروکراتیک را انجام دهند. 
به اعتقاد صاحب‌نظران، بیشتر سامانه‌هایی که تاکنون ایجاد شده‌اند به دو 
دلیل کارآیی لازم را نداشته‌اند. اول اینکه پایگاه اطلاعاتی کاملی در هیچ 
حوزه‌ای وجود ندارد و از این رو ما با فقدان منابع اطلاعاتی روبه‌رو هستیم 
و دوم اینکه از نظر بستر فناوری اطلاعات، این سامانه‌ها به‌صورت جزیره‌ای 
عمــل می‌کنند و ارتباطات منظم و کافی با یکدیگر ندارند. باید منظور و 
هدف از ایجاد  این ســامانه‌ها مشخص شود. بنابراین به‌طور طبیعی اگر 
منظور روشن شود باید این سامانه‌ها پایگاهی از مجموعه داده‌ها را داشته 
باشند. در واقع باید داده‌ها درست و بهنگام به این سامانه‌ها تزریق شوند. 
بخشی از ناکارایی این سامانه‌ها به این دلیل است که داده‌های درست و 

بهنگام به آنها داده نمی‌شود. یعنی داده‌ها تاخیر زمانی دارند.
یکی از فعالان بخش خصوصی می‌گوید: برخی ســامانه‌های موجود 

صرفاً به عنوان عامل وقفه در فعالیت‌های تولیدی است.

1-غرب، از طریق دو گروه به کشــورهای رقیب )هدف( آســیب زده اســت؛ »ساده‌لوحان 
خام‌اندیش« و »خائنان استخدام شده«. سرویس‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس، هم وطن‌فروشانی 
را تور کرده و به خدمت گرفته‌اند؛ و هم، روی خام‌اندیشی و مرزبندی نداشتن برخی دیگر نسبت 
به غرب حســاب باز کرده‌اند. غرب از کج کارکردی این دو طیف، سود جسته و نقشه‌های خود را 

پیش برده است.
 2- محافــل اطلاعاتی و سیاســی غرب، با واســطه‌هایی به میخائیــل گورباچف رئیس
 ‌اتحاد جماهیر شــوروی )ابرقدرت رقیب( باوراندند که اگر برخی تغییرات سیاســی و اقتصادی 
مطلوب آنها را انجام دهد، با گشــایش در روابط و شراکت از سوی غرب مواجه خواهد شد. او هم 
اعتماد کرد و پذیرفت. اما این کافی نبود. آنها قبلا بوریس یلتسین را به خدمت گرفته و از طریق 
وی، به گورباچف برای خودزنی‌های سیستماتیک بیشتر فشار می‌آوردند. استراوب تالبوت مدير 
 دفتر مطبوعاتي مجله تايم در مســكو -كه بعدها معاون وزارت خارجه آمركيا شد- در اين باره 
مي‌گويد: »نقش‌ها بين كاركنان دفتر رياست جمهوري آمركيا تقسيم شده بود. عده‌اي با گورباچف 
و برخي ديگر با يلتسين در تماس مداوم بودند. به گورباچف اطمينان مي‌دادند كه در نهايت غرب 
طرف او را خواهد گرفت و همزمان يلتسين را تشويق ميك‌ردند كه اگر او بر ضعف‌هاي ساختاري 

شوروي تايكد كند غرب از او حمايت خواهد كرد«.
3- نمونه دیگر از نفوذ دو لایه، در سرنوشــت غمبار افغانستان قابل مشاهده است. هنگامی 
که مجاهدان افغانستانی با ‌اشغالگران شوروی می‌جنگیدند، آمریکا )با کمک و همراهی انگلیس( 
ســران بخشی از جنگجویان را که طالبان بعدی را تشکیل دادند، تحت حمایت گرفتند و آنها با 
وجود ادعای مسلمانی، به این تحت‌الحمایگی »نه« نگفتند. برخی از سر خام‌اندیشی و برخی به 
خاطر اســتخدام شدگی. بدنه هم که اغلب خبر نداشــتند هزینه‌ها و ایدئولوژی مدارس‌شان را 
سعودی‌ها با هدایت سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس و پاکستان تامین می‌کنند. نتیجه، حاکمیت 
بیست سال ویرانی و ترور و فساد و نابودی سرمایه‌های ملت افغانستان بوده؛ چه از طرف طالبان، 
چه از جانب ‌اشــغالگران که به بهانه طالبان و القاعده آمدند، و چه توسط دولت فاسد و غربگرای 
‌اشــرف غنی که مردم را منزجر کرده و موجب شده بود در برابر بازگشت مهندسی شده طالبان، 

بی‌تفاوت یا منفعل و ناتوان شوند.
4- وقتی آمریکا و انگلیس توانسته باشند با آن سطح بالای نفوذ )مستقیم یا فکری(، شوروی 
را به پرتگاه فروپاشی بکشانند، هیچ استبعادی ندارد که سفیر روسیه در تهران را - با استخدام 
یا فریب و تحمیق- وادار به انتشار عکسی مشترک همراه سفیر انگلیس کنند؛ عکسی که موجب 
انزجار مردم ایران شود. این صحنه‌سازی در حالی است که احمق‌ترین افراد هم می‌فهمند امروز 
نه اثری از امپراتوری اتحاد جماهیر شوروی مانده و نه بریتانیای کبیر، که طرفین بخواهند خاطرات 
هشتاد سال قبل‌ اشغال ایران )در دوره منحط حکومت رضاخان( را زنده و مردم ایران را منزجر کنند.
5- همین جا لازم است درباره ســریال تله‌گذاری و بازی دادن روس‌ها از سوی غرب، سند 
دیگری را مرور کنیم. زبیگنیو برژینسکی )مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا( خرداد 96 به نشریه 
فرانسوی »نوول ابزرواتور« گفت: »در روایت رسمی گفته می‌شود سیا کمک به مجاهدین افغانی را 
بعد از اینکه ارتش شوروی، افغانستان را در ۲۴ دسامبر ‌۱۹۷۹ اشغال نمود، آغاز کرد. اما واقعیت، 
شش ماه قبل از ‌اشغال بود که کارتر، اولین کمک مستقیم و مخفیانه را برای مخالفین رژیم هوادار 
شوروی در کابل فرستاد. من به پرزیدنت نوشتم کمک‌ها، ارتش شوروی را به دخالت تحریک می‌‌کند. 
عملیات ســرّی، این تاثیر را داشت که شوروی را با پای خودش به تله بیندازد. روزی که روس‌ها 
از مرز گذشــتند، من به کارتر نوشتم ما این فرصت را داریم که به روس‌ها »جنگ ویتنام‌‌شان« را 
عرضه کنیم. برای ده سال، مسکو مجبور بود در جنگی وارد شود که توانایی پیشبرد آن را نداشت 
و ناامیدی به بار آورد و در نهایت باعث فروپاشی امپراطوری شوروی شد«. برژینسکی همچنین 
در میان شماری از »جنگجویان ضد شوروی« می‌‌گوید »ما اعتقاد عمیق طالبان به خدا را می‌‌دانیم 
و مطمئن هستیم که آنها در این مبارزه پیروز خواهند شد. زیرا شما بر حقید و خدا با شماست«.

6- بلافاصله پس از انتشار تصویر مشترک سفیران روسیه و انگلیس، غربگرایان چنین القا 
کردند که روسیه با انگلیس ساخته و دست به یکی کرده است. این در حالی است که دولت روسیه 
در همین چند ماه اخیر در فاز درگیری شــدید با انگلیس قرار داشته و کار حتی تا تهدید نظامی 
پیش رفته است. در پی افزایش تنش‌ها، دولت روسیه، دستور اخراج خبرنگار بی‌بی‌سی را صادر 
کرد. پیش از آن هم وابســته نظامی انگلیس، به وزارت دفاع روسیه احضار شد. همچنین وزارت 
خارجه روسیه، سفیر انگلیس را برای ابلاغ یک »پیام اعتراض‌آمیز تند« احضار کرد. این تنش در 
پی ورود ناو جنگی انگلیس به آب‌های سواحل »کریمه« اتفاق افتاد. روسیه با احضار سفیر انگلیس، 
هشدار داد چنانچه نیروی دریایی این کشور، بار دیگر به اقدامات تحریک‌آمیز در آب‌‌های کریمه 
دست بزند؛ شناورهای انگلیسی مستقر در دریای سیاه را بمباران خواهد کرد. معاون دبیر شورای 
امنیت روسیه هم هشدار داده که اگر انگلیس ملاحظات لازم را در نظر نگیرد، خدمه کشتی‌هایش 
آسیب خواهند دید. چندی پیش، جنگنده »سوخو-۲۴« روسیه برای وادار کردن ناو انگلیسی به 
تغییر مســیر، ۴ بمب به اطراف آن انداخت و یک کشتی جنگی روسیه نیز به سمت ناو انگلیسی 
 که حریم دریایی روســیه در دریای ســیاه را نقض کرده بود، تیر اخطار شلیک کرد. در مقابل، 
یک جنگنده اف۳۵ انگلیسی بر فراز چند ناوشکن روسیه که برای انجام رزمایش نظامی وارد دریای 
مدیترانه شده بودند، گشت‌‌زنی کرد. در روزهای اخیر هم روسیه در واکنش به اقدام خصمانه انگلیس 

در اعمال برخی تحریم‌ها، تعدادی از مقامات انگلیس را تحریم کرد.
7- بلوک شرق به رهبری شوروی، سه دهه قبل از هم پاشید. اما امپراتوری غرب هم، بدترین 

دوران قدرت خویش را می‌گذراند و درحال زوال قدرت است. به این اعترافات عنایت کنید:
-فدریکا موگرینی مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا: »قدرت رهبری آمریکا در 
حال زوال، و قدرت او در حال کاهش است. من هرگز آمریکا را تا این حد قطبی شده ندیده بودم. 

آمریکا در درون منسجم نیست. بزرگ‌‌ترین دموکراسی دنیا بی‌ثبات ‌شده است.«
- نیکولا سارکوزی رئیس‌جمهور اسبق فرانسه: »محور جهان در حال عبور از غرب، به شرق 
یعنی آسیاست. ما در گذشته بر جهان تسلط داشتیم، اما حالا به هیچ وجه مسلط نیستیم. روی 

کارآمدن فردی مانند ترامپ که باور کردنی نبود، نشانه وخامت شرایط غرب بود نه علت آن«.
 - جوزپ بورل مســئول سیاست خارجی اتحادیه: »تحلیلگران از مدت‌‌ها پیش درباره پایان 
نظم تحت رهبری آمریکا و ظهور قرن آســیایی سخن گفته‌‌اند. این اتفاق، پیش چشم ما در حال 

وقوع است. شیوع بیماری کرونا، نقطه عطفی برای تغییر توازن قدرت از غرب به شرق است«.
- ولفگانگ ایشــینگر رئیس‌ کنفرانس امنیتی مونیخ: »جهان در حال عبور از غرب به عصر 
پساغرب است. کاهش نفوذ اروپا و آمریکا زمینه را برای کشورهای دیگر فراهم کرده تا نظم جهانی 
جدیدی را شکل دهند. بازیگران غیرغربی، امور بین‌‌المللی را شکل می‌دهند. برخی از اساسی‌‌‌ترین 
ارکان غرب و نظم جهانی تضعیف شده. ناکامی‌ در پاسخ به درگیری‌ سوریه و اوکراین، ضعف ما را 

آشکار و زمینه را برای پرُ کردن خلأ توسط کشورهایی مانند ایران و روسیه فراهم کرد«.
- ویلیام برنز رئیس ‌ســازمان سیا: »در صحنه بین‌‌‌المللی که بیش از پیش پیچیده و رقابتی 
شده، رویکرد چین، بزرگ‌‌ترین چالش ژئوپولیتیک آمریکاست... روسیه و ایران، دیگر تهدید‌‌های 
بزرگ امنیتی هســتند... آمریکا باید برای مقابله با تهدید‌‌های ایران، راهبردی فراتر از مسئله 

هسته‌‌ای داشته باشد«.
 - اینترنشنال پالیسی دایجســت: »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا )DIA« گزارش رسمی

‌130 صفحه‌ای منتشر کرده و قدرت اساسی ایران از جمله نیت، قابلیت‌‌ها، ساختار و توانایی‌های 
نظامی را بررسی کرده است. آژانس، سال 2017 و 2019، گزارش‌‌هایی را درباره روسیه و چین منتشر 
کرد، اما این اولین ‌بار بود که چنین گزارشی درباره ایران منتشر می‌‌شد. طبق گزارش، ایران از آنجا 
که با دشمنانی مانند آمریکا و اسرائیل مواجه است، دکترین خود را به »بازدارندگی بهتر و مقابله با 
تهدیدات« تغییر داده است. ژنرال رابرت ‌اشلی جونیور مدیر DIA می‌‌گوید همان‌گونه که ایران به 
گسترش قابلیت‌‌ها و نقش منطقه‌‌ای خود ادامه می‌‌دهد، افزایش درک ما از قدرتش و تهدیداتی را 
که متوجه ما می‌‌کند، بیش از قبل اهمیت می‌‌‌یابد. ایرانی‌‌ها رویکردی هیبریدی در پیش می‌‌‌گیرند 
و عناصر جنگ متقارن و نامتقارن را در مواجهه با دشمنان و حصول منافع خود ‌ترکیب می‌‌‌کنند. 
عجیب نیست که ایران از این تاکتیک‌‌ها برای دستیابی به اهداف استراتژیک در درازمدت استفاده 
‌کند و از شرکای منطقه که از دریای سرخ تا مدیترانه هستند، پشتیبانی‌ نماید. تهران با استفاده از 
نیروهای نامتقارن، منافعش را در منطقه ارتقا می‌‌دهد و به عمق استراتژیک دست می‌‌یابد. ایجاد 
بزرگ‌‌‌ترین نیروی موشکی بالستیک در منطقه، راه‌اندازی نیروی دریایی‌ که بتواند خلیج ‌فارس و 
تنگه هرمز را تحت کنترل بگیرد، و بهره‌‌‌گیری از نیروهای نیابتی و شرکا، سه توانمندی مهم ایران 

است. ایران ساخت موشک‌های بالستیک بین‌قاره‌ای را پیگیری می‌‌کند«.
- خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس: »دیدار مهم ژنرال سلیمانی با پوتین، نقشی مؤثر در 
 نقش‌‌آفرینی روسیه در جنگ سوریه داشت. یکی از قدرتمندترین مقامات نظامی ایران، نشستی 
سه‌ ساعته را با پوتین داشت تا او را متقاعد کند. فرمانده نیروی قدس سپاه، اوت 2015 )مرداد ۹۴( 
به مسکو رفت. سلیمانی و پوتین، نقشه‌ها و عکس‌ها را بررسی کردند و به تبادل اطلاعات پرداختند. 
بررسی‌ها نشان داد گروه‌‌های ‌تروریستی، در صورتی که مسکو وارد عمل نشود، فعالیت‌‌شان را به 
نزدیکی روسیه در منطقه قفقاز گسترش خواهند داد. در این نشست درباره برنامه تشکیل یک 
مرکز مشــترک تبادل اطلاعات میان عراق، سوریه، ایران و روسیه توافق شد. این نقش‌‌آفرینی، 

حاکی از نفوذ شدید ایران در منطقه است«.
8- در چنیــن وضعیتی از قطب‌بندی قدرت، غرب به انواع ترفند‌های نفوذ و جنگ نرم برای 
قدرتمند‌نمایی خود، ضعیف‌نمایی جبهه مقاومت اســامی، و تضعیف اقتدار آن از درون دست 
می‌یازد. در کشــور ما هم دو طیف »استخدام شده« و »خام‌اندیشان خوش‌بین به غرب«، معمولا 
نقش تضعیف‌کننده اتحاد و اقتدار ملی در برابر غرب عمل کرده‌اند. هشت سالی که گذشت، مجال 
عرض‌اندام دو لبه قیچی غربگرایی بود که از درون، ریشه‌های اقتدار و انسجام در برابر دشمن را 
هدف گرفته بودند. این طیف بازیگر در نقشه غرب، اکنون در حالی که با ادبار مردم مواجه شده و 
مجلس و دولت را از دست داده، توانمندی‌های ملی را در همه جهات هدف می‌گیرند یا زیر سؤال 
می‌بردند. همین شبکه آلوده بود که توســط عناصر نفوذی، فایل صوتی کذایی را علیه فرمانده 
میدان )شهید سلیمانی( و دیپلماسی مقاومت، تدارک کرد و برای انتشار به شبکه‌های لندنی داد. 
مصاحبه‌‌کننده، »ســعید- ل« از عناصر بازداشتی فتنه 88 بود. حسین رسام، از رابطان سفارت 
انگلیس در دادگاه فاش کرد که آقای »ل«، یکی از 130 نفری اســت که ظرف پنج سال به خدمت 
ســفارت درآمده است. سردبیر شبکه‌ای هم که فایل صوتی را در لندن منتشر کرد، رمضان‌پور، 

معاون وزارت ارشاد در دولت خاتمی بود.
9- جنگی پر دامنه میان ما و غرب در جریان است. رکن این جنگ از نگاه غرب، بر هم زدن 
محاســبات حریف، اصلی کردن مسائل فرعی، و به حاشیه کشاندن مسائل اولویت‌دار است. این 
اخلال در محاسبات و اولویت‌بندی‌ها، توسط دو طیف مزدور و خام‌اندیشان خوش‌بین به غرب انجام 
 می‌شــود. آنها اهرم فضاسازی غرب علیه ملت ایران هستند. در شناساندن کارکرد این جماعت 

و از هم گسیختن شبکه آنها نباید لحظه‌ای تردید کرد.

بازی شبکه نفوذ
در جهان 2 قطبی و 3 قطبی

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
‌یک‌شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۰
۶ محرم ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۲۰

آمریکا ۱ فرد، ۴ شرکت و ۱ نفتکش را 
به بهانه حمایت از نیروی قدس سپاه تحریم کرد

وزارت خزانــه‌داری آمریکا یک 
فرد، چهار شرکت و یک نفتکش را 
به بهانه حمایت از نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست 

تحریم قرار داد. 
وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای 
اعــام کــرده چند فرد و شــخص را به 
بهانه مشــارکت در یک »شبکه قاچاق 
نفت« که از نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی حمایت می‌کند تحریم 

کرده است.
وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای 
اعلام کرده افراد و شرکت‌های دخیل در 
یک »شبکه بین‌المللی قاچاق نفت« که از 
نیروی قدس سپاه حمایت می‌کنند را در 

فهرست تحریم‌ها قرار داده است.
اسامی ‌افراد و شرکت‌های تحریم‌شده 

به شرح زیر است:
لحســبی«،  ا رشــید  »محمــود   * 
 تبعــه عمــان، بــه بهانــه ارتبــاط با 

نیروی قدس سپاه
* شرکت »نیمر اینترنشنال ال‌.‌ال.سی«، 
مستقر در عمان، به بهانه ارتباط با محمود 

رشید الحسبی
 Orbit Petrochemicals شرکت *
Trading LLC، مســتقر در عمان به 
بهانه ارتباط با شرکت »نیمر اینترنشنال 

ال‌.‌ال.سی«
 Bravery Maritime شــرکت   *
Corporation، ثبت‌شــده در لیبریا، 
به بهانه ارتباط با محمود رشید الحسبی
،Nimr International S.R.L شرکت * 

مســتقر در رومانی، به بهانــه ارتباط با 
محمود رشید الحسبی

 ،»Oman Pride « نفتکــش   * 
تحــت پرچم لیبری به بهانــه ارتباط با 
Bravery Maritime Corporation

طبق بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا 
در نتیجه اقدم تمامی دارایی‌های مربوط 
به این فرد و شــرکت‌ها در قلمرو قضایی 
آمریکا مصادره می‌شــوند و‌ اشــخاص 
آمریکایــی از انجام هرگونه مبادله با آنها 

منع می‌شوند.
آنتونــی بلینکن، وزیــر امور خارجه 
آمریــکا در توییتــر نوشــت: »ایــالات 
متحــده تحریم‌هایــی را علیــه اعضای 
یــک شــبکه بین‌المللی قاچــاق نفت 
که پیوندهایــی با نیروی قدس ســپاه 
پاســداران انقلاب اســامی دارد اعمال 
کرده است. ما به افشاگری و مختل کردن 
 فعالیت‌هــای حامیان نیروی قدس ادامه 

خواهیم داد«.
آندریــا‌ ام.گاکی، رئیس دفتر کنترل 
دارایی‌های خارجــی وزارت خزانه‌داری 
آمریکا با طرح اتهامات بی‌اساس علیه ایران 
مدعی شده شبکه‌ای که تحریم شده به 
ایــران در دور زدن تحریم‌ها برای فروش 

نفت کمک کرده است.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
دولت‌هــای مختلف آمریکا در راســتای 
اهــداف خصمانه خود علیــه جمهوری 
اســامی تحریم‌هایی را بــه بهانه‌های 
مختلــف وضع کــرده و جنگ اقتصادی 
را در دســتور کار قرار داده‌اند. واشنگتن 

شــرکت‌های آمریکایی و شــرکت‌های 
مستقر در کشورهای ثالث را به تبعیت از 

این تحریم‌ها ملزم می‌کند.
»دفتر ‌تروریســم و اطلاعات مالی« 
وزارت خزانه‌داری یا »FTI« که در سال 
۲۰۰۴ به‌عنــوان یکی از نهادهای وزارت 
خزانــه‌داری آمریکا ایجاد شــده مرکز 
طراحی جنگ اقتصادی این کشور علیه 
کشورهای مخالف با سیاست‌های کلان 
واشنگتن، از جمله ایران به شمار می‌رود.  

یکی از مهم‌ترین اهداف و محورهای 
فعالیت »دفتر ‌تروریسم و اطلاعات مالی« 
را هدایت جنگ اقتصــادی علیه ایران، 
ضربه ‌زدن بــه گروه‌های محور مقاومت 
و تبدیل کردن نظام مالی آمریکا به یک 
اهرم فشار علیه اقتصاد کشورهای ناهمسو 

با این کشور تشکیل می‌دهند. 
»ســی‌ان‌ان« در گزارشــی در سال 
۲۰۱۰ »دفتر ‌تروریسم و اطلاعات مالی« 
را »اتاق جنگ ساکت« علیه ایران توصیف 
کرده و درباره آن نوشــته است: »آنها در 
واقع، مســئول فلج کردن اقتصاد ایران 
هستند.« »سی‌ان‌ان« نوشته فعالیت‌های 
ایــن دفتر معمولا بــدون جار و جنجال 

انجام می‌شوند.
به گزارش فارس، تحریم‌های جدید 
آمریکا در شــرایطی وضع شــده‌اند که 
دولــت آمریکا به ریاســت »جو بایدن« 
مدعــی اســت قصــد دارد از طریــق 
مذاکــرات ویــن زمینه‌های بازگشــت 
 کشــورش به توافق هســته‌ای برجام را 

فراهم کند.

میرلوحی: 

سید حسن خمینی دنبال کناره‌گیری نامزدهای اصلاح‌طلب در انتخابات بود
عضو شــورای مرکزی 
اتحــاد ملت گفت:  حزب 
بعد از عدم احراز صلاحیت 
۹ نفــر از اصلاح‌طلبان در 
نهایت دو نفــر در صحنه 
چنین  در  ماندنــد؛  باقی 
به  شرایطی حسن خمینی 
این افراد پیشنهاد می‌کرد 
که کناره‌گیری کنید و این 
شورای  که  اســت  دامی 

اصلاحات  بــرای  نگهبان 
ایجاد کرده است.

محمــود میرلوحی، عضو 
شــورای مرکزی حزب اتحاد 
ملــت )بقایای حــزب منحله 
مشارکت( در گفت‌وگو با مهر 
درباره مواضع حزب متبوعش 
و برخی اصلاح‌طلبان که شرط 
و شروط‌هایی برای این دوره از 
انتخابات داشتند، تصریح کرد: 

حزب اتحــاد خیلی کار کرده 
بود، برنامه‌ریزی داشت و برای 
ریاســت‌جمهوری برنامه ارائه 
کرده بود. در همین شــرایط 
کرونایی بــه صورت حضوری 
برگزار  هفتــه‌ای دو جلســه 
می‌کرد و در این جلسات متون 
معینی  راهبردهای  و  مختلف 
خاطرنشان  وی  شــد.  مطرح 
 کرد: بعد از عدم احراز صلاحیت

۹ نفر از اصلاح‌طلبان در نهایت 
دو نفر در صحنه باقی ماندند؛ در 
چنین شرایطی حسن خمینی 
به این افراد پیشنهاد می‌کرد که 
کناره‌گیری کنید و این دامی 
است که شورای نگهبان برای 
اصلاحات ایجاد کرده اســت. 
میرلوحــی در واکنش به این 
نکته که استعفای اصلاح‌طلبان 
بیش از آنکه اعتراض به شورای 

به  اعتــراض  باشــد،  نگهبان 
عملکرد جبهه اصلاحات است، 
گفت: بله ممکن است این‌طور 
باشد. ممکن است عده‌ای روند 
عملکــرد کارگــزاران یا نهاد 
اجماع‌ســاز را قبول نداشــته 
باشند و بعد از انتخابات ۹۸ و 
۱۴۰۰ به آن نقد داشته باشند؛ 
البته من مســئله را این‌طور 

عمیق نمی‌بینم.

عضو شورای مرکزی حزب 
داشــت:  اظهار  ملــت  اتحاد 
اصلاحات در شرایطی که اوضاع 
رو به بهبود باشــد، مشــکلی 
نخواهد داشت و به قول یکی 
از دوســتان ما خوشحال هم 
می‌شویم که رقیب ما آنچنان 
مردم را راضی کند و گرفتاری 
آنهــا را رفع کند که دوره بعد 

هم رأی بیاورد.

گفت و شنود

مگه پیاده نشدی؟!
گفت: سایت انتخاب از اینکه کیهان احتمال داده سفیر روسیه 
نفوذی غرب در وزارت خارجه روسیه باشد به شدت عصبانی شده 

و تاج سرخ کرده است!
گفتم: خب حق دارد! چون برخی از مدعیان اصلاحات، 
خودشان هم نفوذی غرب هستند و عصبانی شده‌اند که چرا 

کیهان هویت همکارشان را فاش کرده است!
گفت: این ســایت که ســابقه‌ای طولانی در دفاع از آمریکا و 
انگلیس دارد، نوشته است کیهان سفیر روسیه را محکوم نکرده است!
گفتم: این هم دلیل دیگری بر وابستگی این سایت به 
غرب اســت که پادویی برای آمریکا را عیب نمی‌داند و به 
همین علت نظر کیهان درباره نفوذی بودن سفیر روسیه به 

غرب را محکوم کردن او تلقی نمی‌کند! 
گفت: یعنی بعد از ۴۲ ســال که غربی‌ها هرچه زور داشته‌اند 
علیه ایران به کار گرفته‌اند ولی نتوانسته‌اند هیچ غلطی بکنند، هنوز 
برخی از مدعیان اصلاحات با مشاهده یک حرکت ضدایرانی غرب، 

قند توی دلشان آب می‌کنند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! طرف توی هواپیما از جایش بلند شد 
 و رفت دستشویی، یکی از مسافران روی صندلی او نشست! 
 و هنگامی که طرف از دستشویی برگشت و اعتراض کرد، 

یارو گفت؛ ببخشید فکر کردم پیاده شده‌اید!

به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین)علیه‌السلام(،مراسم عزاداری در 
حسینیه امام خمینی)ره( و در حضور رهبر انقلاب اسلامی 

برگزار می‌شود.
امسال نیز به علت شیوع بیماری و تأکید رهبر انقلاب به رعایت 
دستورالعمل‌های ستاد ملی کرونا، مراسم مطابق سال گذشته بدون 
حضور جمعیت و تنها با حضور یک سخنران و مداح برگزار می‌شود.

این مراســم به مدت شش شــب از شب هفتم تا شب دوازدهم 
محرم‌الحرام )یکشنبه ۲۴ مرداد تا جمعه ۲۹ مرداد( برگزار، و مشروح 
برنامه‌های سخنرانی و عزاداری هر شب از رسانه ملی پخش می‌شود.

به علت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی بدون حضور جمعیت  

مراسم عزاداری محرم ۱۴۴۳ 
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار می‌شود

* بــا اینکــه به آقــای رئیســی رئیس‌جمهــور محتــرم رأی 
 نداده‌ایــم ولــی از صمیم قلــب برای موفقیت ایشــان و دولتش 

دعا می‌کنم.
سیار از سادات‌محله لاهیجان
* عمیقــاً معتقدیــم کــه دولت جدید بــه زودی برای ســفره 
مردم مســتضعف که به اندازه یک دســتمال کاغذی شده اقدام 
 مناســب خواهد کرد و آرامش و لطف و محبت به ســفره مردم 

باز خواهد گشت.
یک بانوی فرهنگی بازنشسته
* نمایندگان محترم مجلس بدون توجه به جوســازی‌های فضای 

مجازی به بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی بپردازند.
0911---6810
* افتخار می‌کنیم که رهبری حکیم و رئیس‌جمهور مردمی داریم 
و فشارها و سختی‌ها و گرسنگی‌ها نمی‌تواند حتی ذره‌ای از ارادت 

ما کم کند.
اکبری- تهران، وقاری
* همه کســانی که در دپوی دارو و مــواد لازم در تهیه داروهای 
بیمــاری کرونا در گمرک دســت داشــته‌اند بایــد تحت پیگرد 
 قانونــی قرار گیرنــد از کنار بازی با جان مــردم نباید به راحتی 

عبور کرد.
0937---8498

* جنایت انگلیس خبیث در طول تاریخ علیه ملت عزیزمان کمتر 
از آمریکای جنایتکار نیســت لذا قطع ارتباط با این جرثومه فساد 

و تباهی قطعاً به نفع نظام و کشور خواهد بود.
میرشمسی
* ســفرای کشورهای انگلیس و روسیه برحذر باشند از روزی که 
عکسی با سه صندلی خالی از وجود آنان در روزنامه‌های ایران به 

چاپ برسند و از کرده خود پشیمان شوند.
0913---8393

* در شهرستان کرمان شلوغ بودن مطب دکترها و درمانگاهها در 
شرایط طوفان کرونا آرامش مردم را به هم ریخته است از مسئولین 
وزارت بهداشــت تقاضا داریم سری به منطقه بزنند و با مشاهده 

گرفتاری‌های شهروندان از نزدیک چاره‌اندیشی کنند.
0902---2604

* چند ماهی است که بسیاری از دستگاه‌های کارتخوان اتوبوس‌های 
خطوط بی‌آرتی از کار افتاده است. لذا بسیاری از افرادی که از این 
خطوط اســتفاده می‌کنند و به چند صد هزار نفر می‌رسند بدون 
بلیط سوار می‌شوند. دستگاهی را هم که در اتوبوس‌ها تعبیه شده 
تنهــا افرادی که مقیدنــد کارت می‌زنند و راننده هم با این حجم 
جمعیتی که سوار می‌شــوند هیچ اشرافی نمی‌تواند داشته باشد. 
از شــهردار تهران درخواست می‌شود نسبت به تعمیر و نصب آنها 
 برای سوار شدن به این خطوط اقدام و از ضرر وارده به شهرداری

 بکاهد.
حسینی- طاهری
* معلولیــن زیادی هســتند که قادر به حضــور در مراکز تزریق 
واکسن کرونا نیستند و برای بردن آنها به دو نفر و وسیله شخصی 
نیاز اســت که فراهم آوردن آن بســیار دشوار است. لذا مسئولین 
امر تزریق واکســن معلــولان را از طریق بهزیســتی‌ها و یا درب 

منازلشان انجام دهند.
0916---6043
* وضعیت رســیدگی به بیمــاران در اورژانس بروجن مناســب 
نیست. )وضعیت بهداشــت، کادر پزشکی،‌دارو ...( لطفاً مسئولین 

امر رسیدگی نمایند.
0913---9597

* ما ایثارگران نســبت به کارشکنی و استنکاف مدیران مخابرات 
از اجرای قانون مصوب تبدیل وضعیت ایثارگران شرکتی معترض 

هستیم.
0913---6128

* 50 میلیون وام خرید از بانک ... گرفتم دو ســال )24 ماه و هر 
ماه 1/700/000 تومان( اقســاط آن را پرداخت کردم پس از دو 
ســال 65 میلیون دیگر از من مطالبه کردند و من پرداخت کردم! 
قرار شــد با من تســویه و مدارکم را تحویل دهند ولی متأسفانه 
بانک از تحویل مدارک و تســویه اقساط من خودداری می‌کند! از 
دولت مردمی درخواست می‌شود صدای یک مستمری‌بگیر بیمار 
را بشنوند و گره این مشکل من و هزاران نفر مشابه من را باز کند.
عیوقی
* در بلوار اشــرفی خمینی‌شهر اصفهان شــب هنگام ریسه‌های 
لامپ بدون دلیل روشن است. با جلوگیری از اینگونه اسراف‌ها در 
 مصرف برق بخش قابل‌توجهی از کمبود برق در کشور را می‌توان 

جبران کرد.
0913---8940

* کارت خودرو را به شــماره حساب صاحب خودرو متصل کنند 
تــا هنگام خلاف و جریمه، عبــور از عوارضی و پارکینگ به طور 
اتوماتیک از حســاب فرد کسر شود و بدهی افراد انباشته نشود و 

صف متراکم عبور از عوارضی هم وجود نداشته باشد.
0911---8495
* لیســانس بازنشسته کشوری 94 با حقوق هشت میلیونی و زیر 
دیپلم بازنشســته سال 98 با حقوق ســیزده میلیونی؟! این پنج 
میلیون اختلاف حقوق چه مبنای عادلانه‌ای می‌تواند داشته باشد؟
0916---2943
* به خاطر مشکل قلبی به بیمارستان]...[ مراجعه کردم و بستری 
شدم. با نصب سوند که هیچ ضرورتی برای آن نبود الان مدت پنج 
روز است که روزی یک کیسه خون از من دفع می‌شود و متاسفانه 
کسی هم حاضر نیست در برابر مشکلی که برایم به وجود آورده‌اند 

پاسخگو باشد. چرا؟!
بیگ‌زاده

* صندوق بازنشستگی کشوری، حق ایثارگری بازنشستگان قبل از 
سال 96 را در احکامشان از اول مهر 99 آورده اما تاکنون پرداخت 

نکرده است. چرا؟!
0916---2943


